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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

 

نشست خبری چهل‌وچهارمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر صبح سه‌شـــنبه ۳۰ 
دی ماه با حضور وحید فخر موسوی، دبیر 
این دوره از جشنواره و مدیران بخش‌های 
گوناگون آن و جمعی از چهره‌های فرهنگ 
و هنر در تالار مشاهیر مجموعه تئاترشهر 
برگزار شـــد. اجـــرای این برنامـــه برعهده 

علیرضا سعیدی بود.
در ابتـــدای این نشســـت، کتاب، پوســـتر 

و عکس ایـــن دوره از جشـــنواره با حضور 
حسین مسافرآســـتانه )مدیر پیشکسوت 
حوزه تئاتـــر( و کوروش ســـلیمانی، )مدیر 

مجموعه تئاترشهر( رونمایی شد.
در ادامه، ســـید وحید فخر موســـوی دبیر 
جشنواره و عباس غفاری، دبیر اجرایی این 
دوره، گزارشـــی از چگونگی روند برگزاری 
چهل و چهارمین جشنواره تئاتر فجر ارائه 

کردند.
دبیر جشنواره در بخشی از صحبت‌هایش 
با نام بردن از بخش‌های گوناگون این دوره، 
خبر از اضافه شدن بخش جدیدی با نام 
»ایران من« داد که شامل موضوعات جنگ 

۱۲روزه، دفاع مقدس و مقاومت است.
او در ادامه گفت: »با توجه به سیاست‌های 
وزارت فرهنگ و ارشـــاد اســـامی مبنی بر 

عدالـــت فرهنگی و تمرکززدایی، امســـال 
افتتاحیـــه جشـــنواره را در کرمـــان برگزار 
کردیم تا آورده‌ای برای این اســـتان داشته 
باشد. بر این مبنا ۵ بخش جشنواره در این 
استان برگزار شد به صورتی که روز ۲۷دی 
ماه، شاهد افتتاح جشنواره با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در کرمان بودیم.«
جشـــنواره  چهل‌وچهارمیـــن  دبیـــر 
بین‌المللـــی تئاتر فجر همچنین با اشـــاره 
به بزرگداشـــت‌هایی که قرار است در این 
دوره برگزار شود، بیان کرد: »در افتتاحیه 
جشنواره امسال برای هنرمندانی چون نادر 
رجب‌پور، مریم کاظمی، میرطاهر مظلومی، 
علی کهن، جواد پیشـــگر و زنده‌یاد مهدی 
ثانی، مراســـم بزرگداشـــت‌ داشتیم. یکی 
از نکات مهم این دوره، اســـتقبالی اســـت 

حال هنرمندان با فجر بهتر می‌شود
نشست خبری چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر برگزار شد

که از بخـــش نمایشنامه‌نویســـی صورت 
گرفته اســـت. همچنین لازم است بگویم 
نمایشگاه عکس و پوستر جشنواره نیز از 
دوم بهمن ماه در خانـــه هنرمندان ایران 
برگزار می‌شـــود. در این دوره از جشنواره، 
نمایش »برای هانا« هر روز ویژه بانوان در 

حوزه هنری اجرا می‌شود.«
تئاترشـــهر،  از مجموعـــه  ادامـــه،  او در 
تماشـــاخانه  »ســـنگلج«،  تماشـــاخانه 
»ایرانشـــهر« و تـــالار »حافظ« بـــه عنوان 
ســـالن‌های حاضر در این رویداد نام برد و 
اضافه کـــرد: »در کنار ســـالن‌های دولتی، 
۷ ســـالن مجموعـــه خصوصـــی شـــامل 
غ،  تماشاخانه طهران، صحنه آبی، سیمر
هیلاج، مشایخی، نوفل‌لوشـــاتو و همای 
سعادت نیز جشنواره تئاتر فجر را همراهی 
می‌کننـــد. علاوه بـــر ایـــن، محوطـــه باز 
مجموعه تئاترشـــهر و پهنـــه رودکی نیز به 
عنوان مکان اجرای نمایش‌های خیابانی 

این دوره در نظر گرفته شده‌ است.«
عباس غفاری، دبیر اجرایی جشنواره نیز 
در ادامه این نشســـت، صحبت‌های خود 
را با یادی از هنرمندان درگذشته‌ای چون 
بهرام بیضایی و هـــادی مرزبان آغاز کرد و 
گفت: »انتخاب دیرهنگام دبیر جشنواره 
و انتشار دیرهنگام فراخوان، سبب شده 
تـــا برنامه‌ریزی‌های ما با فشـــردگی انجام 

شود.«
او همچنین با اشاره به چالش‌های بخش 
بین‌الملل جشنواره تئاتر فجر در سال‌های 
گذشته، عنوان کرد: »در بخش بین‌الملل 
بیش از ۲۰۰ اثر رســـید که ۷ اثـــر را انتخاب 
کردیم. تا هفته پیش قرار بود این گروه‌ها 
به ایران بیایند. همچنین داوران خارجی از 
ترکیه و تاجیکستان داشتیم اما متأسفانه 
امکان سفر هیچ‌کدام از میهمانان خارجی 

ما مهیا نشد.«
دبیر اجرایی جشـــنواره تئاتر فجر در ادامه 
صحبت‌هایش گفت: »امیدوارم برگزاری 

رویداد را هرچه بهتر برگزار کنیم.«
فخـــر موســـوی همچنیـــن دربـــاره بخش 
میهمان این دوره از جشنواره گفت: »هیچ 
کاری را شـــخصاً انتخاب نکرده‌ام بلکه آثار 
این بخش، منتخب هیأتی ۵ نفره است. 

در این بخش ۱۰ اثر روی صحنه می‌رود.«
فخر موسوی همچنین در پاسخ به پرسشی 
دربـــاره احتمـــال انصراف بعضـــی گروه‌ها 
توضیح داد: »فعلاً کسی به صورت مکتوب 

انصراف نداده است. بعضی گروه‌ها مشکل 
گروهی داشته‌اند که به گفته خودشان در 
حال مرتفع شدن اســـت. با این همه اگر 
گروهی انصراف بدهد، مشکلی نیست. ما 

گروهی را جایگزین نمی‌کنیم.«
در بخش پایانی این مراسم، گفته شد که 
جدول جشـــنواره، امروز یکـــم بهمن، در 
سامانه جشنواره و سایت ایران تئاتر منتشر 

می‌شود.

 سید وحید فخر موسوی دبیر جشنواره تئاتر فجر در پاسخ به پرسشی 
درباره ضرورت برگزاری این دوره از جشنواره با توجه به شرایط اجتماعی 
توضیح داد: »حضور در رویدادی مانند فجر حـــال هنرمندان را خوب 
می‌کند. متأسفانه در میان هنرهای کشور مظلوم‌تر از تئاتر نداریم و هر 

اتفاقی رخ می‌دهد، اول دامن تئاتر را می‌گیرد.«
عباس غفاری، دبیر اجرایی جشنواره نیز در ادامه بیان کرد: »ما هم در 
همین شرایط زندگی می‌کنیم. در تمام ســـال‌ها، حضور در جشنواره 
فجر، یک انتخاب اســـت. علاوه بر ایـــن، باید بگویم کـــه تئاتر، محل 
درآمد یکسری از افراد اســـت؛ ما نمی‌توانیم جلوی امرارمعاش افراد را 
بگیریم. کسانی که حضور در تئاتر را نقد می‌کنند، چرا در پلتفرم‌ها با 
دستمزدهای بسیار بالا کار می‌کنند؟ تئاتر فضایی برای گفت‌وگو است؛ 

بیاییم به جای فحش و توهین، با هم حرف بزنیم.«

بیایید در جشنواره باهم صحبت کنیم

ـــرش بـ

این رویداد، تبدیل به عرصه همدلی شود. 
نباید فراموش کنیم که رویداد فجر، سکوی 
پرتاب بسیاری از هنرمندان شناخته‌شده 
ما بوده اســـت. بنابراین امیدوارم باتوجه 
به حضور جوانان مستعدی که در این دوره 
حضور دارند، امســـال هم مانند دوره‌های 

پیش تأثیرگذار باشد.«
ایـــن نشســـت،  از  بخـــش دیگـــری  در 
فخر موســـوی بـــا بیـــان اینکـــه ۶۲ درصد 
شـــرکت‌کنندگان امســـال از اســـتان‌ها 
هســـتند، از برگزاری بخش فراگیر در این 
دوره از جشنواره گفت و داوران آن را معرفی 
کرد و افزود: »قطب‌الدین صادقی، شهرام 
کرمـــی و شـــهرام زرگـــر داوران این بخش 
هســـتند. آرش دادگـــر، مریـــم کاظمی و 
محمد حاتمی نیز داوری بخش فجرپلاس 
جشنواره را بر عهده دارند که در این بخش 
۱۷ نمایـــش در ۷ ســـالن خصوصـــی روی 

صحنه می‌روند.«
او همچنین درباره عدم حضور گروه‌های 
بین‌المللی متقاضی شـــرکت در این دوره 
از جشـــنواره توضیح داد: »قرار بود کشور 
ایتالیا در بخش‌های پنجگانه ما در کرمان 
اجرا داشـــته باشـــد و همچنین گروه‌ها و 
هنرمندانی از کشـــورهای آلمـــان، عراق، 
روســـیه، ترکیه، گرجســـتان و ارمنستان 
نیز در بخش اجراها و کارگاه‌های آموزشی 
حضور داشته باشـــند اما امکان سفر این 

گروه‌ها میسر نشد.«
دبیر جشنواره تئاتر فجر درباره بودجه این 
دوره از جشنواره و بودجه‌ای که برای بخش 
بین‌الملـــل آن در نظر گرفته شـــده بود، 
بیان کرد: »برای این دوره از جشنواره، ۲۸ 
میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده 
که نسبت به دوره گذشته بیش از 10میلیارد 
کمتر شده اســـت. برای بخش بین‌الملل 
نیز دومیلیارد و 800میلیون تومان در نظر 
گرفته بودیم. با این همه امیدوارم بودجه 
جشنواره افزایش پیدا کند تا بتوانیم این 
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